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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Kalkınma Ajanslarının mali sistemi temel olarak “5449 Sayılı Kalkınma 

Ajanslarının KuruluĢu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun” ile düzenlenmiĢtir. 

Ajansların gelir ve gider kalemleri bu kanunda yer almaktadır. Kanunun 19 uncu maddesine 

göre Karacadağ Kalkınma Ajansının gelirleri aĢağıdaki kalemlerden oluĢmaktadır. 

“… 

a) Bir önceki yıl gerçekleĢen genel bütçe vergi gelirleri tahsilâtından, vergi iadeleri ile 

mahallî idarelere ve fonlara aktarılan paylar düĢüldükten sonra kalan tutar üzerinden, 

binde beĢ oranında her yıl ayrılacak transfer ödeneğinden, Yüksek Planlama 

Kurulunca her bir ajans için nüfus, geliĢmiĢlik düzeyi ve performans ölçütlerine göre 

belirlenecek pay. 

b)  Avrupa Birliği ve diğer uluslararası fonlardan sağlanacak kaynaklar 

c) Faaliyet Gelirleri 

d) Bir önceki yıl gerçekleĢen bütçe gelirleri üzerinden, bölgedeki il özel idareleri için; 

borçlanma, tahsisi mahiyetteki gelirler ile genel, katma ve özel bütçeli kuruluĢlardan 

alınan yardım kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir.  Belediyeler için; borçlanma 

ve tahsisi mahiyetteki gelir kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir oranında, cari yıl 

bütçesinden aktarılacak pay. 

e) Bölgedeki sanayi ve ticaret odalarının, bir önceki yıl kesinleĢmiĢ bütçe gelirlerinin 

yüzde biri oranında, cari yıl bütçesinden aktarılacak pay. 

f) Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluĢlarca yapılan bağıĢ ve yardımlar 

g) Bir önceki yıldan devreden gelirler 

Bakanlar Kurulu, il özel idareleri için belirlenen oranı yüzde beĢe kadar yükseltmeye 

ya da bu Kanunda belirlenen oranına kadar indirmeye, belediyeler için belirlenen oranı ise; 

yarısına kadar indirmeye ya da bu Kanunda belirlenen oranına kadar yükseltmeye yetkilidir. 

Birinci fıkranın (d) ve (e) bentlerinde belirtilen paylar, ilgili idare ve kuruluĢlar 

tarafından haziran ayının sonuna kadar ajans hesabına aktarılır. (d) bendinde belirtilen paylar, 

süresi içerisinde aktarılmadığı takdirde, bu idarelere genel bütçe vergi gelirleri tahsilât 

toplamı üzerinden ayrılan paydan ilgisine göre Maliye Bakanlığı ve/veya Ġller Bankasınca 

kesilerek ilgili ajans hesabına aktarılır. Diğer alacakların tahsilinde, genel hükümlere göre 
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iĢlem yapılır.” 

Giderleri, 5449 Sayılı kanunun 20 inci Maddesinde aĢağıdaki baĢlıklar altında 

düzenlenmiĢtir.  

a) Plân, program ve proje giderleri 

b) Proje ve faaliyet destekleme giderleri 

c) AraĢtırma ve geliĢtirme giderleri. 

d) Tanıtım ve eğitim giderleri. 

e) TaĢınır ve taĢınmaz mal ile hizmet alım giderleri. 

f) Yönetim ve personel giderleri. 

g) Görevlerle ilgili diğer giderler. 

 Ajans’ın 2013 yılı tahmini gelirleri 68.064.179,32 TL olarak öngörülmüĢtür. Söz 

konusu gelirlerin yaklaĢık olarak % 29,0'si (19.751.000,00 TL) 2013 yılında Merkezi 

Yönetim Bütçe Vergi Gelirlerinden aktarılacak tahmini paylardan; % 61,18’i (41.640.759,31 

TL) Ajansın bir önceki yıldan devreden gelirlerinden; % 2,83’ü (1.923.173,69 TL) il özel 

idareleri gelirlerinden aktarılacak paylardan; % 6,12’si (4.164.651,75 TL) belediye 

gelirlerinden aktarılacak paylardan; % 0,12’si (84.594,57 TL) sanayi ve ticaret odaları 

gelirlerinden aktarılacak paylardan ve % 0,73’ü (500.000,00 TL) Ajansın faaliyet 

gelirlerinden oluĢmaktadır.  

 Yıl içindeki net tahsilat ise toplam 38.021.020,92- dir. Bunun 30.843.000 TL'si Merkezi 

Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar, 1.923.179,69 TL'si Ġl Özel Ġdarelerinden, 68.472,58 

TL'si Sanayi ve Ticaret Odaları, 2.606.984,35 TL'si Belediye Gelirlerinden aktarılan 

paylardan, geriye kalan miktar da diğer gelirlerden oluĢmaktadır. Ajansın 2013 bütçesinde ret 

ve iade öngörülmemiĢtir.  

 Ajans’ın 2013 yılı tahmini giderlerinin 68.064.179,32 TL olması öngörülmüĢtür. Bu 

giderlerin % 14,03’ünü (9.547.542,35 TL) genel yönetim hizmetlerine iliĢkin giderler; % 

0,10’unu (70.000,00 TL) izleme değerlendirme ve koordinasyona iliĢkin giderler; % 0,86’sını 

(585.000,00 TL) plan program ve proje giderleri; % 1,00’ini (680.000,00 TL) araĢtırma ve 

geliĢtirme giderleri; % 1,82’sini (1.240.000,00 TL) tanıtım ve eğitim hizmetleri giderleri; % 

82,19’unu (55.941.636,97 TL) proje ve faaliyet destekleme giderleri oluĢturmaktadır.  

 Ajansın 2013 yılı içinde gerçekleĢen gideri ise toplam 20.186.309,39 TL dir. 

13.499.336,07 TL Proje Destek Giderlerini, geriye kalan tutar da cari harcamalarını  

oluĢturmaktadır. 
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       Karacadağ Kalkınma Ajansı muhasebe iĢlemlerini 28/09/2006 tarihli ve 26303 sayılı 

Resmi Gazetede yayımlanan Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği'ne bu 

yönetmelikte hüküm bulunmayan hallerde Mahalli Ġdareler Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeliği'ne tabi olarak yürütmekte olup mali rapor ve tablolarını Mahalli Ġdareler Bütçe 

ve Muhasebe Yönetmeliği'ne göre hazırlamaktadır.  

            Muhasebe sistemi olarak “St Net Yazilim Analitik Bütçe ve Tahakkuk Esasli 

Muhasebe Yazılımı”  programı kullanılmaktadır. 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 

Teminat mektupları sayım tutanağı, 

TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli . 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

Faaliyet sonuçları  tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 
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olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 



 

 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Karacadağ Kalkınma Ajansı 2013 Yılı SayıĢtay Denetim Raporu 5 

 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜ 

Karacadağ Kalkınma Ajansı 2013 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan 

mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine 

varılmıĢtır. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜ ETKİLEMEYEN TESPİT VE 

DEĞERLENDİRMELER 

 BULGU 1: 

 103 Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri Hesabının Yanlış Kullanımı 

Harcama yetkilisi mutemetlerine verilen personel avanslarının mahsup edilmesi 

sırasında 160 kodlu “ĠĢ Avans ve Kredileri” hesabının yapılan harcama tutarı kadar 

alacaklandırılması gerekirken, ilgili hesap yerine 103 kodlu “Verilen Çekler ve Krediler” 

hesabının kullanıldığı tespit edilmiĢtir.       

 28/09/2006 tarihli ve 26303 sayılı Resmi gazetede yayımlanan Kalkınma Ajansları 

Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin “10 Hazır Değerler” baĢlıklı 38 inci maddesinin “ç” 

bendinde;  

“103 Verilen çekler ve gönderme emirleri hesabı(-): Bu hesap, Ajans hesaplarının 

bulunduğu bankalardan çekle veya gönderme emri düzenlemek suretiyle yapılacak ödeme ve 

göndermelerin izlenmesi için kullanılır.”  

denilmektedir.  

Yönetmeliğin yukarıda belirtilen ilgili maddesine göre, 103 nolu Verilen Çekler ve 

Gönderme Emirleri” hesabının iĢleyiĢinde muhasebe birimlerince düzenlenen gönderme 

emirleri bu hesaba alacak olarak kaydedilmeli, bankaca hak sahibine ödeme yapıldığında veya 

ilgili hesaplara aktarma yapıldıktan sonra ise bu hesaba borç yazılarak karĢılıklı kapatma 

iĢleminin uygulanması gerekmektedir.      

 Mezkur Yönetmeliğin “16 Ön Ödemeler” baĢlıklı 43 üncü maddesinin “a” bendinde; 

“160 ĠĢ avans ve Kredileri hesabı: Bu hesap, Ajans tarafından mevzuatı gereğince 

bütçedeki ödeneğine dayanarak verilen iĢ avans ve kredilerinin izlenmesi için kullanılır.”          

denilmektedir. 

Ġlgili yönetmeliğe göre, kanunları uyarınca harcama yetkilisine verilen avansların bu 

hesaba borç kaydedilmesi gerekir. ĠĢ avans ve kredilerinden yapılan giderler muhasebe 

birimine geldiğinde harcama tutarı bir taraftan bu hesaba alacak, diğer taraftan 630-Giderler 
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Hesabı veya ilgili varlığa dönüĢtürülecek bir harcama unsuru ise ilgili varlık hesabına borç 

olarak kaydedilmesi gerekmektedir. Oysaki Ajans tarafından yapılan muhasebe iĢlemlerinde 

harcama yetkilisi mutemetlerine verilen avansların kapatılması sırasında “160 ĠĢ Avans ve 

Kredileri” hesabının alacaklandırılarak kullanılması gerekirken, ilgili hesap yerine “103 

Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri” hesabı kullanılarak hatalı uygulamaya gidilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında: 2014 muhasebe kayıtlarında gerekli iĢlemler önerilen 

Ģekilde yapılmaya baĢlandığını belirtmiĢtir.  

 Sonuç olarak: Kurum gerekli iĢlemlerin önerilen Ģekilde yapılmaya baĢlandığını 

belirtmiĢse de bu düzeltmeler 2013 yılı mali tablolarına yansımamıĢtır. 2014 denetimlerimiz 

sırasında konu izlenecektir. 

 BULGU 2: 

 2013 yılı için Taşınır Kayıtları mevzuata uygun düzenlenmemiştir. 

 _Ajans TaĢınır ĠĢlem Kayıtlarında SGB  Net programını kullanmaktadır.Bu programın 

yavaĢ ve yetersiz çalıĢması nedeni ile 2013 yılı itibariyle 253 ve 255 kodlarına taĢınırlara 

iliĢkin hiç bir kayıt yapılmadığı ifade edilmiĢtir. Denetimimiz sırasında da 253 kodundaki 

51.800,40- mutfak cihazı ile 8841,60 liralık ev gereçleri mutfak cihazının kayıtlara 

geçirilmediği tespit edilmiĢtir. 

 _2013 yılında satın alınan 255 kodundaki hiçbir demirbaĢın da kayıt altına alınmadığı 

görülmektedir. 

 _Yine 254 kodunda kaydedilmesi gereken 126.999,99- binek aracının taĢınır iĢlem 

kaydı yapılmamıĢtır. Ajans, sistemdeki zorluklardan dolayı satılan eski otomobilin taĢınır 

kaydından düĢülüp yeni alımın kaydının yapılamadığını ifade etmiĢtir. 

 _2013 yılı itibariyle Dayanıklı TaĢınırlar Defteri, Tüketim Malzemeleri Defteri 

düzenlenmemiĢtir. Daha önceki yıllar için bu listeler bulunmaktadır. 

 _253 ve 255 kodunda satın alınan menkul mallar için taĢınır iĢlemlerin kaydı 

yapılmadığı gibi TaĢınır ĠĢlem FiĢi de düzenlenmemiĢtir. 

 _Mevcut demirbaĢların sicil numaraları eĢyaların görünür yerlerinde düzenli bir 

Ģekilde mevcut değildir. Bu yüzden taĢınırlar çapraz sorgulamayla kolayca 

bulunamamaktadır. Ajans, yeni barkod yazıcısıyla bu durumu düzelteceğini belirtmiĢtir. 
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 _TaĢınırlar ilgili kiĢilere teslim edilirken zimmet fiĢi düzenlenmemektedir. 

 Oysa Ajans 6.9.2010 tarihinde çıkardığı TaĢınır Mal Yönergesiyle bu hususların 

hepsini düzenlemiĢtir. Yönergeye göre; 

 8 inci maddede; taĢınır iĢlemlerinde, özelliklerine göre tutulacak defterler Ģunlardır.  

a) Tüketim Malzemeleri Defteri: Bu defter, TaĢınır Kod Listesinin (A) bölümünde yer alan 

tüketim malzemelerinin giriĢ ve çıkıĢ kayıtları için kullanılır.  

b) Dayanıklı TaĢınırlar Defteri: Bu defter, TaĢınır Kod Listesinin (B) bölümünde yer alan 

dayanıklı taĢınırların kayıtları için kullanılır. Her bir dayanıklı taĢınıra ait giriĢ ve çıkıĢ 

kayıtları ayrı yapılır.  

 9 uncu maddede; TaĢınır iĢlemlerinde, iĢlem türüne göre aĢağıda belirtilen belge ve 

cetveller kullanılır.  

 _TaĢınır ĠĢlem FiĢi: Teslim alınan taĢınırların giriĢleri ile taĢınırların çıkıĢ ve depolar 

arasında devir iĢlemlerinde, dayanıklı taĢınırların niteliklerini değiĢtiren esaslı onarım ve 

ilaveler sonucu değer artıĢlarında, kayıtlara esas olmak üzere 4 örnek numaralı TaĢınır ĠĢlem 

FiĢi düzenlenir. TaĢınır ĠĢlem FiĢleri en az üç nüsha olarak düzenlenir ve her malî yılbaĢında 

“1”den baĢlamak üzere bir sıra numarası verilir. FiĢ, dayanağını oluĢturan belgenin tarihinden 

önceki bir tarihi taĢıyamaz. TaĢınır ĠĢlem FiĢinin elektronik ortamda düzenlenemediği 

hallerde, seri ve sıra numaralı olarak bastırılmıĢ fiĢler kullanılır. Düzenlenen TaĢınır ĠĢlem 

FiĢlerinin nüshaları hakkında Yönergenin ilgili maddelerine göre iĢlem yapılır.  

 _Zimmet FiĢi: TaĢınır Kod Listesinin (B) bölümünde gösterilen taĢıtların bunları sürekli 

olarak kullanacak personele verilmesinde 5 örnek numaralı Zimmet FiĢi düzenlenir. 

DemirbaĢ, makine ve cihazların kullanıma verilmesinde ise 5/A örnek numaralı Zimmet FiĢi 

düzenlenir.  

 _Dayanıklı TaĢınırlar Listesi: Bu Liste, TaĢınır Kod Listesinin (B) bölümünde 

gösterilen taĢınırlardan oda ve bürolarda kullanılmak üzere verilenler için iki nüsha olarak 

düzenlenir. Listenin bir nüshası taĢınırın bulunduğu yerde asılı bulundurulur. Diğer nüshası 

ise taĢınır kayıt kontrol yetkilisi tarafından dosyasında saklanır.  

 _Sayım Tutanağı Bu Tutanak, taĢınırların sayım iĢlemlerinde taĢınır II nci düzey detay 

kodu itibarıyla düzenlenir ve taĢınırlar tutanağa taĢınır kodu düzeyinde kaydedilir. Tutanağın 

sayım fazlası veya noksanına iliĢkin sayfalarının bir nüshası, giriĢ-çıkıĢ iĢlemleri için 
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düzenlenen TaĢınır ĠĢlem FiĢi ekine, bir nüshası da TaĢınır ĠĢlem FiĢinin muhasebe birimine 

gönderilecek nüshasına bağlanır. Sayım tutanakları, dosyasında bir bütün olarak saklanır.  

 _TaĢınır Sayım ve Döküm Cetveli Bu Cetvel, taĢınır kayıt ve kontrol yetkililerinin 

yılsonu hesaplarına iliĢkin iĢlemlerinde taĢınır I inci düzey detay kodunda gösterilen her bir 

taĢınır grubu için düzenlenir ve taĢınırlar bu Cetvele taĢınır II nci düzey detay kodu düzeyinde 

kaydedilir. Cetvelin “Gelecek Yıla Devir” sütununda gösterilen miktarın, yılsonlarında sayım 

tutanaklarının “Sayımda Bulunan Miktar” sütununda gösterilen miktara eĢit olması gerekir.  

 _TaĢınır Kesin Hesap Ġcmal Cetveli Bu Cetvel, Ajansın taĢınır kesin hesabının 

çıkarılmasına iliĢkin iĢlemlerde taĢınır hesap kodunda gösterilen her bir taĢınır grubu için 

düzenlenir ve taĢınırlar Cetvele taĢınır I inci düzey detay kodu düzeyinde kaydedilir.  

 11 inci maddede; Ajans tarafından bütün taĢınırların ve bunlara iliĢkin iĢlemlerin kayıt 

altına alınması esastır. TaĢınır kayıtları, yönetim hesabı verilmesine esas olacak Ģekilde 

tutulur. Her bir kaydın belgeye dayanması Ģarttır.  

 Bu çerçevede;  

a) Önceki yıldan devren gelen taĢınırlar ile içinde bulunulan yılda herhangi bir Ģekilde 

edinilen veya elden çıkarılan taĢınırlar,  

b) TaĢınırlardaki kayıp, fire, yıpranma ve benzeri nedenlerle meydana gelen azalmalar,  

c) Sayım sonucunda ortaya çıkan fazlalar,  

Miktar ve değer olarak kayıtlara alınarak takip edilir.  

 12 inci maddede; TaĢınırlar, edinme Ģekline bakılmaksızın Ajans tarafından 

kullanılmak üzere teslim alındığında giriĢ; tüketime verildiğinde, satıldığında, 

devredildiğinde, bağıĢlandığında veya yardım yapıldığında, çeĢitli nedenlerle kullanılamaz 

hale geldiğinde, hurdaya ayrıldığında veya kaybolma, çalınma, canlı taĢınırın ölümü gibi yok 

olma hallerinde çıkıĢ kaydedilir.  

GiriĢ ve çıkıĢ kayıtları TaĢınır ĠĢlem FiĢine dayanılarak yapılır.  

 14 üncü maddede; Satın alınan taĢınırlar için, teslim alındıktan sonra, TaĢınır Kod 

Listesindeki hesap kodları itibarıyla üçer nüsha TaĢınır ĠĢlem FiĢi düzenlenir.  

 Farklı hesaplara kaydı gereken taĢınırların aynı faturada yer alması halinde, faturadaki 

taĢınırların kaydedileceği hesap sayısınca fatura fotokopileri çıkarılır ve üzerine her hesap için 
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düzenlenen TaĢınır ĠĢlem FiĢinin numarası yazılır. FiĢin bir nüshası ödeme emri belgesinin 

Ajansta kalan nüshasına bağlanır. Bir nüshası ise, Muayene Ve Kabul Komisyon Tutanağı ile 

birlikte, sıralı olarak dosyalanır.  

 27 inci maddede; GiriĢ kaydı yapılan dayanıklı taĢınırlara, taĢınır kayıt ve kontrol 

yetkilisi tarafından bir sicil numarası verilir. Bu numara yazma, kazıma, damga vurma veya 

etiket yapıĢtırma suretiyle taĢınırın üzerinde kalıcı olacak Ģekilde belirtilir. Fiziki veya 

kullanım özellikleri nedeniyle numaralandırılması mümkün olmayan taĢınırlara bu iĢlem 

uygulanmaz.  

 (2) Sicil numarası üç grup rakamdan oluĢur. Birinci grup rakam, taĢınırın Dayanıklı 

TaĢınırlar Defterinde ayrıntılı izlenmek üzere kaydedildiği taĢınır kodundan; ikinci grup 

rakam, taĢınırın giriĢ kaydedildiği yılın son iki rakamından; üçüncü grup rakam ise taĢınıra 

verilen giriĢ sıra numarasından oluĢur.  

 denilmektedir. 

 Ajans bu hükümleri uygulamayarak yönergeye aykırı hareket etmektedir. 

 Kamu idaresi cevabında: 2014 yılı ocak ayı itibari ile bütün taĢınırların mevzuata 

uygun bir Ģekilde SGB Net sistemine girildiğini, taĢınırların güncel durumlarının bu sistem 

üzerinden takip edileceğini belirtmiĢtir. 

 Sonuç olarak: Kurum cevabında bütün taĢınırların SGB Net sistemine girilerek takip 

edildiğini belirttiğinden 2014 denetimlerimiz sırasında durum tarafımızca izlenecektir. 

 BULGU 3: 

 Bütçe Geliri Hesaplarının Kullanılmaması 

   Proje yararlanıcılarına aktarılmak üzere banka hesabında bekletilen proje bedellerine 

faiz uygulanmakta, oluĢan faiz gelirinin muhasebeleĢtirilmesi sırasında “800 Bütçe Geliri 

Hesabı”  ile 805 Gelir Yansıtma Hesabının kullanılmadığı tespit edilmiĢtir.   

 28/09/2006 tarihli ve 26303 sayılı Resmi gazetede yayımlanan Kalkınma Ajansları 

Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin “80 Bütçe Gelir Hesapları” baĢlıklı 75 inci maddesinde;  

 “(1) Bütçe gelir hesapları hesap grubu, Ajans tarafından nakden veya mahsuben tahsil 
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edilen bütçe gelirlerinin izlenmesi için kullanılır.  

  (2) Bütçe gelir hesapları, niteliklerine göre bu grup içinde açılacak aĢağıdaki 

hesaplardan oluĢur. a) 800 Bütçe Gelirleri Hesabı   

 b) 805 Gelir Yansıtma Hesabı  

 (3) Yukarıda belirtilen hesaplar aĢağıdaki Ģekilde kullanılır; 

 a) 800 Bütçe gelirleri hesabı: Bu hesap, Ajans bütçesi veya özel kanunları gereğince 

bütçe geliri olarak tanımlanan nakden veya mahsuben yapılan her türlü tahsilatın izlenmesi 

için kullanılır. b) 805 Gelir yansıtma hesabı: Bu hesap, faaliyet hesapları veya bilanço 

hesaplarına kaydedilen tutarların ilgisine göre bütçe gelirleri hesabı veya bütçe gelirlerinden 

ret ve iadeler hesabına yansıtılması için kullanılır.”  

denilmektedir.         

 Yönetmeliğin ilgili maddesine göre hesabın kullanılıĢında; bütçe geliri olarak nakden 

veya mahsuben yapılan her türlü tahsilat 600-Gelirler Hesabı, 120 Gelirlerden Alacaklar 

Hesabı veya ilgili diğer hesaplara alacak olarak kaydedilmeli, karĢılığında 100 Kasa 

Hesabı,102 Banka Hesabı veya ilgili diğer hesaplara borç kaydı düĢülmelidir. Yukarıda yer 

alan kayıttan sonra 800 Bütçe Gelirleri hesabına alacak ve 805 Gelir Yansıtma Hesabına borç 

kaydı yapılarak gelirin bütçe geliri içine alınması gerekmektedir. Oysaki, Ajans muhasebe 

birimi tarafından faiz geliri olarak kayda alınan tutarların muhasebeleĢtirilmesinde 800 Bütçe 

Geliri Hesabı ile 805 Gelir Yansıtma Hesabının bazı muhasebe iĢlemlerde kullanılmadığı 

görülmektedir. 

  Kamu idaresi cevabında: Söz konusu hesapların kullanılmaya baĢlandığını 

belirtmiĢtir. 

 Sonuç olarak: Kurum tarafından 800 ve 805 no lu  hesapların kullanılmaya baĢlandığı 

belirtildiğinden konu,  2014 yılı denetimleri sırasında  izlenecektir.  

 BULGU 4: 

 Taahhüt Hesaplarının Mal ve Hizmet Alımı Sözleşmelerinde Kullanılmaması 
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Yılı için geçerli olan sözleĢmeler ile hesap yılını izleyen yılları kapsayan sözleĢmelerin 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğine göre “91 Taahhüt Hesapları”  grubu 

içinde yer alan “910 Gider Taahhüt Hesapları” ve “911 Gider Taahhütleri KarĢılığı Hesabı” 

ile izlenmesi gerekirken, Ajans tarafından yapılan mal ve hizmet alımlarına iliĢkin 

sözleĢmelerde ilgili muhasebe hesaplarının kullanılmadığı tespit edilmiĢtir. 

28/09/2006 tarihli ve 26303 sayılı Resmi gazetede yayımlanan Kalkınma Ajansları 

Bütçe ve Proje Yönetmeliğinin “91 Taahhüt Hesapları” baĢlıklı 81 inci maddesinin ilk iki 

fıkrasında sırasıyla; 

“ (1) Taahhüt hesapları hesap grubu, yılı için geçerli sözleĢmeler ile ertesi malî yıl 

veya yıllara geçerli olmak üzere yapılan sözleĢmelere dayanılarak giriĢilen taahhütler, 

mevzuatı gereğince bu tutarlara ilave edilen taahhütler ile bunlardan yerine getirilenler veya 

feshedilenlerin sözleĢme fiyatlarıyla izlenmesi için kullanılır. 

(2) Taahhüt hesapları niteliklerine göre bu grup içinde açılacak aĢağıdaki hesaplardan 

oluĢur. a)   910 Gider Taahhütleri Hesabı 

b) 911 Gider Taahhütleri KarĢılığı Hesabı” denilerek yılı içinde yapılan veya yıllara 

sarih olarak düzenlenen sözleĢmelerde taahhüt hesap grubunun kullanılması gerektiği ve 

ikinci fıkrada da bu hesap grubunun içerisinde yer alan muhasebe iĢlemleri sırasında 

kullanılacak hesap kodları belirtilmiĢtir.  

 Mezkur Yönetmeliğin “91 Taahhüt Hesapları” baĢlıklı 81 inci maddesinin 3 üncü 

fıkrasında;  

“a) 910 Gider taahhütleri hesabı: Bu hesap, ertesi malî yıl veya yıllara geçerli olmak 

üzere yapılan sözleĢmelere dayanılarak giriĢilen ve mevzuatı gereğince bunlara ilave edilen 

taahhüt tutarları ile bunlardan yerine getirilenler veya feshedilenlerin izlenmesi için kullanılır. 

b) 911 Gider taahhütleri karĢılığı hesabı: Bu hesaba, gider taahhütleri hesabına yazılan 

tutarlar kaydedilir” denilmektedir.  

GiriĢilen taahhüt tutarları ile bunlara ilave edilen her türlü taahhüt artıĢı 910 Gider 

Taahhütleri Hesabına borç, 911-Gider Taahhütleri KarĢılığı Hesabına ise alacak olarak 

kaydedilmelidir. SözleĢme fiyatları üzerinden hesaplanan hak ediĢ tutarları 910 Gider 

Taahhütleri Hesabına alacak, 911 Gider Taahhütleri hesabına ise borç olarak kaydedilerek 

hesaplar kapatılmalıdır. Ajans tarafından yılı için veya yıllara sarih olarak düzenlenen mal ve 
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hizmet alımına yönelik sözleĢmelerde Taahhüt Hesaplarının kullanılmaması sebebiyle 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinde belirtilen hükümlerin dıĢına 

çıkılmıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında: Cari dönemde bu hesaplarla ilgili iĢlemlerin söz konusu 

öneri doğrultusunda yapılacağını belirtmiĢtir. 

 Sonuç olarak: Kurum 910 Gider Taahhütleri ve 911 Gider Taahhütleri KarĢılığı 

Hesabının cari yılda kullanılacağını belirttiğinden 2014 yılı iĢlemleri denetlenirken konu 

izlenecektir. 
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